

KẾ HOẠCH

**Thực hiện Đề án số 02/ĐA-MTTQ-BTT ngày 10/3/2026
của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh về hỗ trợ sinh kế cho 1000 hộ nghèo,
hộ cận nghèo phấn đấu thoát nghèo bền vững giai đoạn 2026-2030”
năm 2026**

Thực hiện Đề án số 02/ĐA-MTTQ-BTT ngày 10/3/2026 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh về hỗ trợ sinh kế cho 1000 hộ nghèo, hộ cận nghèo phấn đấu thoát nghèo bền vững, giai đoạn 2026-2030” (sau đây viết tắt là Đề án), Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ sinh kế cho 1.000 hộ nghèo, hộ cận nghèo phấn đấu thoát nghèo bền vững, giai đoạn 2026-2030” năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quán triệt, triển khai sâu rộng Đề án đến toàn thể cán bộ Mặt trận các cấp trong tỉnh và các tổ chức thành viên, nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc các cấp và các tổ chức thành viên trong công tác tuyên truyền, vận động, huy động nguồn lực để thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án.

- Tăng cường phối hợp giữa Mặt trận Tổ quốc với chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp và cộng đồng trong hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, góp phần thực hiện tốt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và mục tiêu giảm nghèo của tỉnh năm 2026.

2. Yêu cầu

Việc triển khai Đề án phải đảm bảo đồng bộ, thiết thực, đúng đối tượng, công khai, minh bạch và hiệu quả. Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa Mặt trận Tổ quốc với chính quyền, các tổ chức thành viên và các ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trọng triển khai thực hiện Đề án.

Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Đề án phù hợp với điều kiện thực tiễn của từng địa phương, đơn vị; phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu thực hiện Đề án năm 2026. Thực hiện nghiêm việc kiểm tra, báo cáo định kỳ về tình hình, kết quả thực hiện Đề án theo quy định.

II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh và 100% Mặt trận Tổ quốc cấp xã xây dựng kế hoạch triển khai và tổ chức thực hiện Đề án.

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức thành viên các cấp trong tỉnh hỗ trợ sinh kế cho ít nhất 200 hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh, trong đó:

+ Ủy ban MTTQ tỉnh hỗ trợ ít nhất 50 hộ; mỗi tổ chức chính trị - xã hội hỗ trợ ít nhất 07 hộ; 100% các tổ chức thành viên khác của MTTQ tỉnh tham gia ủng hộ nguồn lực, hỗ trợ ít nhất 08 hộ; 100% MTTQ các xã hỗ trợ ít nhất 01 hộ; MTTQ các phường hỗ trợ ít nhất 02 hộ. Mức hỗ trợ ban đầu tối thiểu 20 triệu đồng/hộ (*mua cây giống, con giống, vật tư, phương tiện sản xuất, kinh doanh*).

+ Tối thiểu 65% số hộ được hỗ trợ thuộc các xã miền núi, vùng cao, vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Ủy ban MTTQ cấp tỉnh và 100% cấp xã phát động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo”, tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng cao điểm vì người nghèo” năm 2026 vận động nguồn lực để thực hiện Đề án và các hoạt động an sinh xã hội, hỗ trợ người nghèo.

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; Ủy ban MTTQ cấp xã chủ trì hoặc phối hợp tổ chức ít nhất 01 hoạt động (tập huấn, hướng dẫn, hội thảo, hội nghị trao đổi, học tập kinh nghiệm...) nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ cơ sở tham gia triển khai thực hiện Đề án hoặc đối tượng thụ hưởng Đề án.

- 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo của Đề án được tiếp cận thông tin và hướng dẫn vay vốn tín dụng ưu đãi; hộ nghèo, hộ cận nghèo tham gia đề án đủ điều kiện có nhu cầu được vay vốn tín dụng chính sách để mở rộng mô hình sinh kế; 100% hộ vay vốn sử dụng vốn vay đúng mục đích.

- MTTQ các cấp và các tổ chức chính trị - xã hội chủ trì hoặc lồng ghép tổ chức ít nhất 01 cuộc kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện Đề án; 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ sinh kế trong năm 2026 được theo dõi, đánh giá kết quả sau hỗ trợ định kỳ (3 tháng, 6 tháng, cả năm).

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Triển khai, tuyên truyền thực hiện Đề án

- Triển khai Đề án đến cấp ủy, chính quyền, các tổ chức thành viên, các cơ quan, tổ chức, đơn vị phối hợp và MTTQ các cấp trong tỉnh. Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy có văn bản chỉ đạo công tác phối hợp, triển khai thực hiện Đề án, đảm bảo việc triển khai thực hiện đồng bộ, thiết thực, hiệu quả.

- Thông qua nhiều hình thức truyền truyền rộng rãi về chủ trương, chính sách giảm nghèo; kế hoạch giảm nghèo của tỉnh năm 2026 và giai đoạn 2025-2030; về mục đích, ý nghĩa, nội dung và giải pháp của Đề án và kết quả triển khai thực hiện trong năm 2026; tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo về mục tiêu thoát nghèo, đồng thời tuyên truyền, vận động các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân trong và ngoài tỉnh hưởng ứng tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”, hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo.

- Tăng cường ứng dụng chuyên đổi số, tuyên truyền trực quan thông qua Website, trang Fanpage, Tiktok của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức thành viên các cấp; phối hợp với các cơ quan truyền thông đăng tải các tin, bài viết, phóng sự trên các phương tiện thông tin đại chúng tuyên truyền các mô hình, cách làm hiệu quả trong triển khai, thực hiện Đề án.

- Lồng ghép tuyên truyền, triển khai thực hiện Đề án với tuyên truyền thực hiện các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước như: “*Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh*”, “*Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau*”...

2. Tăng cường huy động các nguồn lực để thực hiện Đề án

- Tích cực tuyên truyền, huy động nguồn lực xã hội xóa đói thực hiện công tác an sinh xã hội, hỗ trợ sinh kế cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo đảm bảo chỉ tiêu theo Kế hoạch và sử dụng nguồn lực đúng mục đích, đúng đối tượng, công khai, minh bạch và hiệu quả.

- Tiếp tục vận động xây dựng Quỹ “*Vì người nghèo*” các cấp; ban hành kế hoạch và tổ chức phát động hưởng ứng “*Tháng cao điểm vì người nghèo*” năm 2026.

- Phối hợp với Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh tạo điều kiện, cơ chế thuận lợi cho các hộ được nhận hỗ trợ của Đề án, có nhu cầu, được vay vốn ưu đãi để duy trì, phát triển mô hình sinh kế đã, đảm bảo phát huy hiệu quả bền vững.

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn hộ nghèo, hộ cận nghèo tham gia Đề án tiếp cận các chính sách tín dụng ưu đãi từ nguồn vốn do ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội và các chương trình vay vốn ưu đãi do các tổ chức chính trị - xã hội quản lý để mở rộng quy mô sản xuất, kinh doanh. Phát huy vai trò của các tổ chức chính trị - xã hội trong việc nhận ủy thác cho vay, hướng dẫn hộ vay sử dụng vốn đúng mục đích, hiệu quả.

3. Phân bổ chỉ tiêu, lựa chọn đối tượng, hướng dẫn hồ sơ, thủ tục

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh phối hợp thực hiện phân bổ chỉ tiêu hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo từ nguồn do Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh và các tổ chức thành viên hỗ trợ cho các địa phương thuộc địa bàn khó khăn, miền núi, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, có tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo cao (có văn bản riêng).

- Ban hành văn bản hướng dẫn hồ sơ, thủ tục thực hiện hỗ trợ sinh kế cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định. Tổ chức khảo sát, đánh giá, xem xét nhu cầu, điều kiện được hỗ trợ theo quy định để lựa chọn đối tượng và hỗ trợ mô hình sinh kế phù hợp.

4. Nâng cao năng lực và chuyển giao khoa học - kỹ thuật cho đối tượng thụ hưởng Đề án

- Chủ trì, phối hợp, lồng ghép tổ chức tập huấn nâng cao năng lực quản lý kinh tế hộ gia đình, chuyển giao khoa học, kỹ thuật, ứng dụng công nghệ thông tin

cho đối tượng thụ hưởng Đề án nhằm sử dụng hiệu quả nguồn hỗ trợ, hạn chế rủi ro và nâng cao khả năng duy trì sinh kế lâu dài.

- Vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh tham gia “đồng hành cùng hộ nghèo” trong phát triển mô hình sinh kế, kết nối tiêu thụ sản phẩm, từng bước nâng cao tính ổn định của đầu ra, góp phần tăng hiệu quả và tính bền vững của mô hình sinh kế.

5. Kiểm tra, giám sát, đánh giá và nhân rộng mô hình hiệu quả

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án; công tác bình xét, lựa chọn đối tượng thụ hưởng và thực hiện hỗ trợ sinh kế.

- Chỉ đạo MTTQ các xã, phường phát huy vai trò của Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư trong việc theo dõi, giám sát, đánh giá việc quản lý, duy trì và phát triển mô hình sinh kế được hỗ trợ của đối tượng thụ hưởng; kịp thời giúp đỡ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, báo cáo đề xuất điều chỉnh những nội dung chưa phù hợp, bảo đảm Đề án được triển khai phù hợp, phát huy hiệu quả.

- Định kỳ tổng hợp, xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Đề án (6 tháng và 01 năm); lựa chọn các mô hình sinh kế hiệu quả để tuyên truyền, nhân rộng, tạo sức lan tỏa trong cộng đồng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh

- Giao Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh triển khai thực hiện để hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra (*có biểu chi tiết nhiệm vụ và tiến độ thực hiện kế hoạch kèm theo*); theo dõi và tham mưu công tác kiểm tra, đôn đốc thực hiện kế hoạch; xây dựng báo cáo chuyên đề, báo cáo định kỳ thực hiện Đề án theo quy định.

- Giao Văn phòng, các ban chuyên môn thuộc cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội trong triển khai thực hiện các nội dung của Đề án theo kế hoạch.

2. Các tổ chức chính trị - xã hội và các tổ chức thành viên khác của MTTQ tỉnh

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án trong hệ thống của tổ chức mình; xác định rõ chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong năm 2026. Tích cực tuyên truyền, vận động nguồn lực và đăng ký hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu đề ra.

- Chỉ đạo cấp cơ sở tích cực phối hợp với Ủy ban MTTQ cùng cấp trong lựa chọn đối tượng hỗ trợ, mô hình sinh kế; hướng dẫn, hỗ trợ các hộ nghèo, hộ cận nghèo tham gia Đề án được tiếp cận các nguồn vốn vay ưu đãi do các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác, quản lý; hướng dẫn kỹ thuật sản xuất, chăn nuôi, trồng trọt và quản lý để phát triển mô hình sinh kế được hỗ trợ.

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ về kết quả thực hiện Đề án, kế hoạch đảm bảo thời gian quy định.

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp xã

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án và triển khai trong hệ thống MTTQ ở địa phương; xác định rõ chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong năm 2026.

- Tham mưu cấp ủy chỉ đạo; phối hợp chặt chẽ với UBND, các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp, đồng thời hướng dẫn Ban Công tác Mặt trận trong công tác xét chọn đối tượng, khảo sát lựa chọn mô hình sinh kế phù hợp và thực hiện hỗ trợ; theo dõi, giúp đỡ phát triển mô hình sinh kế đạt hiệu quả.

- Tích cực tuyên truyền, vận động nguồn lực và đăng ký hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, phân đầu đạt và vượt chỉ tiêu đề ra.

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ về kết quả thực hiện Đề án, kế hoạch đảm bảo thời gian quy định.

4. Chế độ báo cáo định kỳ: Báo cáo 6 tháng gửi trước ngày 10/6/2026; Báo cáo 01 năm gửi trước 10/11/2026.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án hỗ trợ sinh kế cho 1.000 hộ nghèo, hộ cận nghèo phân đầu thoát nghèo bền vững, giai đoạn 2026 - 2030” năm 2026. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên và Ủy ban MTTQ các xã, phường triển khai, thực hiện đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra./.

Nơi nhận:

- Ban Công tác xã hội, MTTW (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (báo cáo);
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- BTT UB MTTQ tỉnh;
- Sở NN&MT, Sở Dân tộc và Tôn giáo (để phối hợp);
- Các TCTV của MTTQ tỉnh (phối hợp thực hiện);
- HĐTV VH-XH, UBMTTQ tỉnh;
- Đảng ủy các xã, phường (phối hợp chỉ đạo);
- Ủy ban MTTQ các xã, phường (thực hiện);
- Lưu VT, Ban TG, CTXH.

NTLSa/02b

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Quang Tuyền

PHỤ LỤC

NHIỆM VỤ VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN ĐỀ ÁN “HỖ TRỢ SINH KẾ CHO 1000 HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO PHẤN ĐẤU THOÁT NGHÈO BỀN VỮNG GIAI ĐOẠN 2026-2030” NĂM 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 52 /KH-MTTQ-BTT ngày 30/3/2026 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Thái Nguyên)

TT	Nội dung thực hiện	Ủy ban MTTQ tỉnh	Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh	Ủy ban MTTQ cấp xã	Thời gian thực hiện
1	Triển khai Đề án	Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Đề án năm 2026 triển khai đến các tổ chức thành viên, Ủy ban MTTQ các xã, phường.	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án, triển khai theo ngành dọc đến cấp cơ sở.	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án, triển khai đến Ban Công tác Mặt trận; các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ cấp xã	Hoàn thành trong tháng 4/2026
2	Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị chỉ đạo thực hiện Đề án	Xây dựng Tờ trình, dự thảo Chỉ thị của Thường trực Tỉnh ủy	Có văn bản triển khai thực hiện	Tham mưu cấp ủy chỉ đạo triển khai thực hiện	Quý II/2026
3	Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Đề án; vận động, huy động nguồn lực xã hội hóa hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo.	Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền; ban hành thư ngỏ vận động; phát động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo”; - Ban hành kế hoạch và tổ chức phát động “Tháng cao điểm Vì người nghèo”.	Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, vận động; có hoạt động cụ thể hưởng ứng Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2026.	Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, vận động; phát động xây dựng Quỹ “Vì người nghèo”, tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2026.	Thường xuyên trong năm và tập trung trong “Tháng cao điểm vì người nghèo (từ 17/10-18/11/2026)
4	Hướng dẫn quy trình, thủ tục, hồ sơ đề nghị hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo	Ban hành văn bản hướng dẫn	Phối hợp triển khai thực hiện	Triển khai văn bản hướng dẫn đến Ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư	Tháng 4/2026

5	Tổ chức rà soát, khảo sát nhu cầu, điều kiện sản xuất, khả năng lao động và năng lực quản lý của từng hộ nghèo, hộ cận nghèo để lựa chọn đối tượng và mô hình sinh kế phù hợp.	- Phân bổ chỉ tiêu; tổng hợp danh sách đăng ký hỗ trợ và đề nghị hỗ trợ của các đơn vị, địa phương xem xét hồ sơ, khảo sát, kiểm tra ngẫu nhiên.	Khảo sát, lựa chọn đối tượng, đăng ký danh sách đối tượng hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo cụ thể với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh	Khảo sát, xét, lựa chọn đối tượng; đăng ký danh sách đối tượng hỗ trợ sinh kế; đối tượng đề nghị hỗ trợ sinh kế (đối với các địa phương được phân bổ chỉ tiêu hỗ trợ) với Ủy ban MTTQ tỉnh.	Trước 30/5/2026
6	Hỗ trợ sinh kế cho hộ nghèo, hộ cận nghèo. Mức hỗ trợ ban đầu tối thiểu 20 triệu đồng/hộ (<i>mua cây giống, con giống, vật tư, phương tiện sản xuất, kinh doanh</i>).	Hỗ trợ từ 50 hộ gia đình trở lên	Mỗi tổ chức chính trị - xã hội hỗ trợ sinh kế cho 07 hộ gia đình trở lên (Bao gồm cấp tỉnh và cấp xã)	Hỗ trợ từ 01 hộ gia đình trở lên (đối với MTTQ xã), từ 02 hộ gia đình trở lên (đối với MTTQ phường)	Phấn đấu hoàn thành mức tối thiểu trong quý III/2026
7	Tổ chức tập huấn, hướng dẫn, hội thảo, hội nghị trao đổi, học tập kinh nghiệm...) nhằm nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ cơ sở tham gia triển khai thực hiện đề án hoặc đối tượng thụ hưởng đề án.	Tổ chức 01 hội nghị tập huấn cấp tỉnh hướng dẫn về triển khai mô hình sinh kế (dự kiến trong quý II/2026)	Chủ trì hoặc phối hợp tổ chức ít nhất 01 hoạt động	Chủ trì hoặc phối hợp tổ chức ít nhất 01 hoạt động	
8	Có hình thức hỗ trợ, giúp đỡ các hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc Đề án trong quá trình thực hiện mô hình sinh kế.		Chỉ đạo cấp cơ sở phối hợp với MTTQ cùng cấp thành lập các tổ nhóm hỗ trợ, giúp đỡ các hộ nghèo, hộ cận nghèo đã được hỗ trợ sinh kế trên địa bàn.	Chủ trì chỉ đạo thành lập các tổ nhóm hỗ trợ giúp đỡ các hộ nghèo, hộ cận nghèo đã được hỗ trợ sinh kế trên địa bàn	Thường xuyên
9	Hướng dẫn các hộ nghèo hộ, cận nghèo thuộc Đề án vay vốn tín	Phối hợp với Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh có cơ	Có văn bản chỉ đạo tổ chức cấp dưới phối hợp Ủy ban MTTQ	Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp hướng dẫn 100% các hộ	Thường xuyên

	dụng ưu đãi của Ngân hàng Chính sách xã hội, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoặc chương trình vay ưu đãi do các tổ chức chính trị - xã hội quản lý.	ché/quan tâm hỗ trợ vay vốn đối với các hộ thuộc Đề án.	cùng cấp, tổ chức tín dụng triển khai thực hiện; có báo cáo số liệu cụ thể	nghèo, hộ cận nghèo thuộc Đề án trên địa bàn tiếp cận nguồn vốn vay ưu đãi.	
10	Theo dõi, giám sát, tổ chức kiểm tra việc triển khai Đề án; 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo của Đề án được theo dõi, đánh giá định kỳ.	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức khảo sát đối với các hộ được đề nghị hỗ trợ; kiểm tra việc triển khai Đề án, kết quả hỗ trợ tại một số địa phương. - Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Đề án toàn tỉnh (6 tháng, 01 năm) 	<ul style="list-style-type: none"> - Thường xuyên theo dõi phối hợp kiểm tra, giám sát, nắm tình hình thực hiện đối với 100% hộ được tổ chức mình hỗ trợ sinh kế. - Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Đề án: 6 tháng, 01 năm. 	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức kiểm tra; giám sát, nắm tình hình định kỳ (ít nhất 3 tháng 01 lần) đối với 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ của Đề án trên địa bàn. - Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Đề án: 6 tháng, 01 năm 	Báo cáo 6 tháng gửi trước ngày 10/6/2026; Báo cáo 01 năm gửi trước 10/11/2026